N
C
 - A
nbohrer
G
ravieren
Fasw
erkzeug

Zentrieren, Ansenken und
   Gravieren auf einem BAZ.
Drehen, Fasen, Plandrehen
   auf einer CNC-Maschine.
45° / 60° Gravierwerkzeuge
Anwendungsbeispiele:
2
Halter
Gravierwerkzeug
NC-Anbohrer
Grad-
zahl WSP D
min.
D
max. Seite
45° 99619-V045 V04506T1W
60°
99616-14...P60
99616-13V
99616-06-6 / 5

                                              50HRC und rostfreie Stähle.
N9MT080201W-NC40 :      • Feinstkorn VHM-WSP, TiN beschichtet,
                                              für alle ungehärteten Stähle und Gusseisen.
N9MT080201W-60-NC40 : • Feinstkorn VHM-WSP, TiN beschichtet,
                                              hoch-positiv - zum 60°-Gravieren.
                                              Geeignet für alle Stahlsorten und Gusseisen.
Eigenschaften:
• Zum Gravieren mit dem NC-Anbohrer-Halter.
• WSP-Gravierwerkzeug, Wendeschneidplatten sind universell austauschbar.
heute und
zukünftig! gestern!
Bestellnummer a Qualität Beschichtung
Abmessungen
Dmax. Tmax.
L S Re
N9MT080201W-60-NC40 60° K20F TiN 8 2.38 0.1 1.1 0.8
N9MT080201W-NC40 90° K20F TiN 8 2.38 0.1 2.0 0.9
N9MT080201W-NC10 90° K20F TiAlN 8 2.38 0.1 2.0 0.9
• Jeder Halter wird mit einer Wendeschneidplatte ausgeliefert.
Bestellnummer ød L Schraube Schlüssel
99616-10 10 90 NS-30055
2.0 Nm NK-T8
99616-10-HB 10 90 NS-30055
2.0Nm NK-T8
ø10
NC10
Re=0.1

 - A
nbohrer
Bestellnummer Schaft
 ø L Wendeschneidplatte Dmax. Tmax.
99616-14-12-02SP60 12 100 N9MT11T3P60-NC40 6.2 4
99616-14-02SP60 16 100 N9MT11T3P60-NC40 6.2 4
• Jeder Halter wird mit einer Wendeschneidplatte ausgeliefert.
Eigenschaften:
• VHM-WSP, zum Anbohren und Gravieren.
NC40 : • P35 Qualität, TiN beschichtet.
            • Jede Wendeschneidplatte hat 2 Schneiden.
Bestellnummer Qualität Beschichtung
Abmessungen
Dmax. Tmax.
L S Re
N9MT11T3P60-NC40 P35 TiN 11 3.97 0.8 6.2 4
Eigenschaften:
• 60° NC-Anbohrer mit Wendeschneidplatte.
• Aufgrund der speziellen Geometrie der WSP hervorragend zum exakten
   Anbohren geeignet.

                      Maschinen mit geringer Spindelleistung.
                    • Auch auf konventionellen Bohrmaschinen einsetzbar.
H-NC9076 : • Hoch-positive Geometrie und spezieller Grundschliff, DLC beschichtet,
                      für Al, Al-Legierungen, Kupfer, Messing und Bronze.
                    • Jede Wendeschneidplatte hat 2 Schneiden.
                    • Erzielt hervorragende Ergebnisse bei NE-Metallen.
NC40         : • Für ungehärtete Stähle und Gusseisen geeignet.
                    • Jede Wendeschneidplatte hat 4 Schneiden.
NC10         : • Hoch-positiv und allseitig geschliffene WSP, für Al, Al-Legierungen,
                       NE-Metalle und rostfreier Stahl.
                    • Jede Wendeschneidplatte hat 4 Schneiden.
Bestellnummer Qualität Beschichtung
Abmessungen
Dmax. Tmax.
L S Re
N9MT0802CT2T-H-NC40 K20F TiN 8 2.38 0.8 10 4
N9MT0802CT2T-H-NC9076 K20F DLC 8 2.38 0.8 10 4
N9MT080208CT-NC40 K20F TiN 8 2.38 0.8 10 4
N9MT080204CT-NC40 K20F TiN 8 2.38 0.4 10 4
N9MT080204CT-NC10 K20F TiAlN 8 2.38 0.4 10 4
Eigenschaften:
• 90° NC-Anbohrer mit Wendeschneidplatte.
• Aufgrund der speziellen Geometrie der WSP hervorragend zum
  exakten Anbohren geeignet.
Anwendungen:
• Anbohren, Gravieren, Nutenherstellung und Anfasen auf Fräsmaschinen
  und Bearbeitungszentren.
• Zentrieren, Fasen und Längs-/Plandrehen auf CNC-Drehmaschinen.
Bestellnummer ød L Schraube Schlüssel
99616-10 10 90
NS-30055
2.0 Nm NK-T8
99616-10-SL10 10 90
99616-10-3/8 3/8" 90
99616-10-M5 M5 25
99616-10-M6  M6 25
*Anmerkung: SL10:durchgehende spannfl äche

Ø10
M5
M6
90°
◘ Wendeplatten >>
◘ Halter >>
*
9
N
C
 - A
nbohrerBestellnummer Schaft
 ø L Wendeschneidplatte Dmax. Tmax.
99616-10-02S 10 90 N9MT080208CT-NC40 10 4
99616-10-02SAL 10 90 N9MT080204CT-NC10 10 4
99616-10-H-02S 10 90 N9MT0802CT2T-H-NC40 10 4
99616-10-3/8-02S 3/8" 3.54" N9MT080208CT-NC40 0.394" 0.157"
99616-10-3/8-02SAL 3/8" 3.54" N9MT080204CT-NC10 0.394" 0.157"
Bestellnummer Schaft
 ø Wendeschneidplatte Inhalt
99616-10-ME6 10   N9MT080208CT-NC40
1 Halter
+ 6 WSP
+ 1 Schlüssel
99616-10-ME6AL 10   N9MT080204CT-NC10
99616-10-H-ME6 10   N9MT0802CT2T-H-NC40
99616-10-IN6 3/8"   N9MT080208CT-NC40
99616-10-IN6AL 3/8"   N9MT080204CT-NC10
• Jeder Halter wird mit einer Wendeschneidplatte ausgeliefert.
• Ausgewählte Startsets.

H-NC9076 : • Hoch-positive Geometrie und spezieller Grundschliff, DLC beschichtet, für Al,
                       Al-Legierungen, Kupfer, Messing und Bronze.
                    • Jede Wendeschneidplatte hat zwei Schneiden, besonders geeignet für Maschinen
                       mit geringer Spindelleistung.
NC40         : • Für ungehärtete Stähle und Gusseisen geignet.
                    • Jede Wendeschneidplatte hat 4 Schneiden.
NC10         : • Hoch-positiv und allseitig geschliffene WSP für Al, Al-Legierungen, NE-Metalle
                       und rostfreie Stähle.
                    • Jede Wendeschneidplatte hat 4 Schneiden.
NC60         : • Cermet-WSP, allseitig geschliffen.
                    • Für gehärtete Stähle bis zu HRC55. Jede Wendeschneidplatte hat 4 Schneiden.
Bestellnummer Qualität Beschichtung
Abmessungen
Dmax. Tmax.
L S Re
N9MT11T3CT2T-H-NC40 K20F TiN 11 3.97 0.8 14 7
N9MT11T3CT2T-H-NC9076 K20F DLC 11 3.97 0.8 14 7
N9MT11T3CT-NC40 P35 TiN 11 3.97 0.8 14 7
N9MT11T3CT-NC10 K10F TiAlN 11 3.97 0.3 14 7
N9MT11T3CT-NC60 CERMET 11 3.97 0.8 14 7
Eigenschaften:
• 90° NC-Anbohrer mit Wendeschneidplatte.
• Halter und Wendeschneidplatten sind universell untereinander austauschbar.
Anwendungen:

  N9MT11T3CT-NC40
 00-99616-14-IN6AL   N9MT11T3CT-NC10
1 Halter
 + 6 WSP
 + 1 Schlüssel
12
Eigenschaften:
• 90° Wendeschneidplatte, Dmax 22mm.
NC2071: • K20F Qualität, TiN beschichtet, allseitig geschliffene WSP.
               • Jede Wendeschneidplatte hat 2 Schneiden.
               • Geeignet für unlegierte und legierte Stähle, als auch für Gusseisen.
Bestellnummer Qualität Beschichtung
Abmessungen
Dmax. Tmax.
L S Re
N9MT1704CT-NC2071 K20F TiN 17 4.76 1.2 22 10
Eigenschaften:
• 90° NC-Anbohrer mit Wendeschneidplatte.
• Aufgrund der speziellen Geometrie der WSP hervorragend zum
  exakten Anbohren geeignet.

Eigenschaften:
• Großer NC-Anbohrer mit Wendeschneidplatte.
• Aufgrund der speziellen Geometrie der WSP hervorragend zum
  exakten Anbohren geeignet.
Anwendungen:
• Anbohren, Gravieren, Nutenherstellung und Anfasen auf
  Fräsmaschinen und Bearbeitungszentren.
Re=0.8
NC40
Ø25
NC-Anbohrer N9MT220408
Schaft
Ø25
90°
Bestellnummer ød L Schraube Schlüssel
99616-25-CT28 25 120
NS-40100
3.8 Nm NK-T15
99-616-1-CT28 25.4 120
◘ Wendeplatten >>
◘ Halter >>
• Der Halter wird mit einer Wendeschneidplatte ausgeliefert.
Bestellnummer Schaft
 ø L Wendeplatte Dmax. Tmax.
99616-25-CT28-02S 25 120 N9MT220408CT-NC40 25 12.2
◘ Zentrierset >>
14
• Zum Vorbohren für 118° Spiralbohrer
• 60° Fasen

• 142° Anbohrer mit austauschbarer Wendeschneidplatte für Durchmesser bis 32mm.
• Erzielt eine höhere Positioniergenauigkeit und geringere Durchmessertoleranz.
NC2071 : • K20F Qualität, TiN beschichtet, hoch-positive Geometrie,
                   allseitig geschliffen.
                • Jede Wendeschneidplatte hat 2 Schneiden.
                • Universelle WSP für Stahl und Gusseisen.
V1420803-NC2071
V1421604-NC2071
Bestellnummer Qualität Beschichtung
Abmessungen
Dmax. Tmax.
L S Re
V1420803-NC2071 K20F TiN 8 2.38 0.8 16 2.8
V1421604-NC2071 K20F TiN 14 4.76 1.2 32 5.5
Bestellnummer für Wendeplatte ød L Schraube Schlüssel
99619-V142-16 V1420803-NC2071 16 100   NS-30072
  2.0Nm NK-T9
99619-V142-32 V1421604-NC2071 25 120   NS-50125
  5.5Nm NK-T20
Eigenschaften:
• Erhöhung der Standzeit des nachfolgenden Bohrers.
• Das Vorzentrieren ermöglicht eine höhere Schnittgeschwindigkeit und
   eine höhere Drehzahl für die eigentliche Bohroperation.
Eigenschaften:
• Halter inklusive einer Wendeplatte.
Ø16
Ø25
Bestellnummer Schaft
 ø L Wendeplatte Dmax. Tmax.
99619-V142-16-02S 16 100 V1420803-NC2071 16 2.8
99619-V142-32-02S 25 120 V1421604-NC2071 32 5.5
Schaft
Ø16
Schaft
Ø25

00-99616-25-40R 15.25 17.25 2.75 4.75 15.25 17.25 12.15 10.15 4
R25
00-99616-16-25R 7.5 10 2.5 5 ---- ---- ---- ---- 1
00-99616-16-30R 10 12.5 2.5 5 10 12.5 12.4 9.9 1
00-99616-25-40R 15 17.5 2.5 5 15 17.5 12.4 9.9 4
R30
00-99616-16-25R 7.25 10.25 2.25 5.25 ---- ---- ---- ---- 1
00-99616-16-30R 9.75 12.75 2.25 5.25 9.75 12.75 12.65 9.65 1
00-99616-25-40R 14.75 17.75 2.25 5.25 14.75 17.75 12.65 9.65 4
 Cutting Position  >>◘
◘ Wendeplatten >>
Bestellnummer Qualität Beschichtung Corner
radius ( R)
Abmessungen
L S
N9MT11T3R10-NC2071 P35 TiN 1.0 11.11 3.97
N9MT11T3R15-NC2071 P35 TiN 1.5 11.11 3.97
N9MT11T3R20-NC2071 P35 TiN 2.0 11.11 3.97
N9MT11T3R25-NC2071 P35 TiN 2.5 11.11 3.97
N9MT11T3R30-NC2071 P35 TiN 3.0 11.11 3.97
R
L
Schaft Schaft
16

Eigenschaften:
• Hohe Schnittgeschwindigkeiten und hohe Vorschübe möglich.
• Verschiedene Radienwendeplatten für einen Halter.
• Lange Lebensdauer.
N9MT..RC..NC40:
• N9MT11T3RC..-NC40 für Radien von 1.0 bis 3.0.
• N9MT1704RC..-NC2071 für Radien von 4.0 bis 6.0.
• Feinstkorn VHM-WSP, K20F, TIN-beschichtet.
• Der Radius ist präzisionsgeschliffen.
• Jede Wendeschneidplatte hat 2 Schneiden.
heute und
zukünftig! gestern!
Bestellnummer Qualität Beschichtung Eckenradius
Einstellwerte Abmessungen
X Y Z L S
N9MT11T3RC10-NC40 K20F TiN 1.0 2.75 1.5 2.5 11.11 3.97
N9MT11T3RC15-NC40 K20F TiN 1.5 3.25 1.5 3 11.11 3.97
N9MT11T3RC20-NC40 K20F TiN 2.0 3.75 1.5 3.5 11.11 3.97
N9MT11T3RC25-NC40 K20F TiN 2.5 4.25 1.5 4 11.11 3.97
N9MT11T3RC30-NC40 K20F TiN 3.0 4.75 1.4 4.4 11.11 3.97
N9MT1704RC40-NC2071 K20F TiN 4.0 6.15 2 6 17 4.76
N9MT1704RC50-NC2071 K20F TiN 5.0 7.10 2 7 17 4.76
N9MT1704RC60-NC2071 K20F TiN 6.0 8.10 2 8 17 4.76
Eigenschaften:
• NC Anbohrer zum Radienfräsen.
• Besonders gut für kleine Werkstücke geeignet.
Bestellnummer ød L für Radien Schraube Schlüssel

45°
60 NS-22044
1.0Nm NK-T7
99619-V045-06XL 100
99619-V060-06L
60°
60 NS-22044
1.0Nm NK-T7
99619-V060-06XL 100
Bestellnummer Ød Gradzahl L Schraube Schlüssel
  99619-V045-06
6
45°
40 NS-22044
1.0Nm NK-T7
  99619-V060-06 60°
Ø6
45˚,60˚
Re=0.2 Re=0.2
NC2071/NC2032/NC2035 NC9031

Wendeplatten-
Zentrierbohrer
• hoch effektives Werkzeug
• keine Neueinstellung, kein Nachschleifen mehr
• zeitsparend
• lange Werkzeuglebensdauer
• Steigerung der Prozessleistung
i-Center wendeplattenbasierter
Zentrierbohrer
Erster wendeplattenbasierter Zentrierbohrer weltweit.
Verkürzt Einstellzeit und Zentrierzeit auf der Maschine.
höhere Standzeit, reduzierte Werkzeugkosten
Sonderformen auf Anfrage möglich
30
Bestellnummer IC Ød L1 L2 ØD Schraube Schlüssel
99616-IC08-10 08 10 30 22 12 NS-25060
        1.1Nm NK-T7
99616-IC12-16 12 16 48 36 21 NS-30072
2.0 Nm NK-T9
99616-IC16-16 16 16 48 43 27 NS-35080
2.5 Nm NK-T15
99616-IC20-20 20 20 50 60 32 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
99616-IC25-25 25 25 56 65 43 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
Bestellnummer IC Ød L1 L2 ØD Schraube Schlüssel
99616-IC08-3/8 08 3/8" 30             22 12 NS-25060
        1.1Nm NK-T7
99616-IC12-5/8 12 5/8" 48 36 21 NS-30072
2.0 Nm NK-T9
99616-IC16-5/8 16 5/8" 48 43 27 NS-35080
2.5 Nm NK-T15
99616-IC20-3/4 20 3/4" 50 60 32 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
99616-IC25-1 25 1" 56 65 43 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
i-Center   Wendeplatten-Zentrierbohrer
Der i-Center ist eine Marke von Nine9,
dem Erfi nder des weltweit ersten wendeplattenbasierten Zentrierbohrers.

Zentrierwendeplatte
•  K20F VHM-WSP, TiAlN beschichtet, geeignet für unlegierten, legierten und
   hoch-legierten Stahl, Guß, Aluminium, Al-Legierungen, Kupfer und Kupferlegierungen
•  Wendeplatten mit 2 Schneiden für hohe Schnittgeschwindigkeiten
•  Metrische Maße: DIN332 A+B, DIN 332 R, 1~10 mm
•  Inch-Maße: ANSI (BS) #2~#10
•  Sonderformen auf Anfrage
• DIN332 Form R
Wendeplatte
mit 2 Schneiden
• ANSI 60˚
Bestellnummer Taille d1 d2 L1 L2 CT ±0.025 ICmm mm mm mm
I9MT12T2A2-NC2033 #2 5/64 1.98 +0.14
  0
3/16   4.76 5/64 1.98   4.4   12.6
12    I9MT12T2A3-NC2033 #3 7/64 2.78   1/4   6.35 7/64 2.78   5.9 13.85
I9MT12T2A4-NC2033 #4   1/8 3.18
+0.18
  0
 5/16   7.94   1/8 3.18   7.3 14.25
I9MT1603A5-NC2033 #5 3/16 4.76 7/16  11.11 3/16 4.76 10.3   20.0 16
I9MT2004A6-NC2033 #6 7/32 5.56   1/2   12.7 7/32 5.56 11.8 27.75
20I9MT2004A7-NC2033 #7   1/4 6.35
+0.22
  0
  5/8 15.88   1/4 6.35 14.6   28.5
I9MT2004A8-NC2033 #8 5/16 7.94   3/4 19.05 5/16 7.94 17.6   29.0
I9MT2506A10-NC2033 #10   3/8 9.53 0.98”   25.0   3/8 9.53 22.9   34.9 25
Bestellnummer d1     d2     L1 L2 R CT ±0.025 IC
   I9MT08T1R0100-NC2033   1.00
+0.14
    0
2.12   2.16   4.14   2.8  7.55
08
Mini i-Center
   I9MT08T1R0125-NC2033   1.25 2.65   2.74   4.64   3.5  7.90
   I9MT08T1R0160-NC2033   1.60 3.35   3.45   5.13   4.5    8.4
   I9MT08T1R0200-NC2033   2.00 4.25   4.45   6.08 5.65    9.1
I9MT12T2R0200-NC2033   2.00 +0.14
  0
4.25   4.45   6.64   5.5 11.73
12I9MT12T2R0250-NC2033   2.50   5.3   5.59   8.11 7.15   13.0
I9MT12T2R0315-NC2033   3.15
+0.18
  0
  6.7   7.21   9.63   9.0   14.0
I9MT1603R0400-NC2033   4.00   8.5   9.06 12.23 11.0   19.4
16
I9MT1603R0500-NC2033   5.00 10.6 11.45   14.2 14.0   19.4
I9MT2004R0630-NC2033   6.30
+0.22
  0
13.2 14.63   18.2 18.0   28.4
20
I9MT2004R0800-NC2033   8.00 17.0 18.63 20.44 22.5   28.3
I9MT2506R1000-NC2033 10.00 21.2 23.51   25.8 28.0   34.2 25
• DIN332 Form A+B
Bestellnummer d1     d2     d3 L1 L2 L3 CT ±0.025 IC
   I9MT08T1B0100-NC2033   1.00
 +0.14
   0
2.12   3.15   1.3  2.21   2.51  7.55
08
Mini i-Center
   I9MT08T1B0125-NC2033   1.25 2.65     4.0   1.6  2.75   3.14  7.90
   I9MT08T1B0160-NC2033   1.60 3.35     5.0   2.0  3.46   3.93    8.4
   I9MT08T1B0200-NC2033   2.00 4.25     6.3   2.5  4.39   4.98    9.1
I9MT12T2B0200-NC2033   2.00 +0.14
  0
4.25     6.3   2.5  4.39   4.98 11.73
12I9MT12T2B0250-NC2033   2.50   5.3     8.0   3.1  5.53   6.28   13.0
I9MT12T2B0315-NC2033   3.15
+0.18
  0
  6.7    10.0   3.9  6.90   7.85   14.0
I9MT1603B0400-NC2033   4.00   8.5    12.5   5.0    8.9 10.03   19.4
16
I9MT1603B0500-NC2033   5.00 10.6    16.0   6.3 11.15 12.68   19.4
I9MT2004B0630-NC2033   6.30
+0.22
  0
13.2    18.0   8.0 13.98 15.33   28.4
20
I9MT2004B0800-NC2033   8.00 17.0       20 10.1 17.89 18.73   28.3
I9MT2506B1000-NC2033 10.00 21.2       25 12.8   22.5 23.57   34.2 25
32
i-Center   Wendeplatten-Zentrierbohrer
Schnittdaten
Hinweis:

Ø
d1
Cm
in
.
Cm
ax
.
Ø
d
• Ohne Wendeschneidplatte
• Weitere Informationen fi nden Sie im Katalog auf Seite3
◘ Halter >>
Bestellnummer Cmin. Cmax. Ød Ød2     z Schraube/
Schlüssel
99616-C10 7 11 10 7.5 2
NS-18037 / NK-T6
99616-C20 11 16 12 9.6 4
99616-C30 15 21 16 14 4
NS-22055 / NK-T7

• kleinstmögliche Wendeplatte zum Fasen.
• kleinstes wendeplattenbasiertes Ansenkwerkzeug
  (ø 7mm)
• mit Doppelwinkel, speziell gehont und optimierte
  Beschichtung für die Hochleistungszespanung.
• optimierte Zähnezahl zur erzielung höherer Vorschübe.
• zum Vorwärts- und Rückwärtsfasen, Einsparung des
  zweiten Bearbeitungsganges bzw. des Entfraten.
36
Bestellnummer Halter d L L1 øD D1 θ Spannzange Spannschlüssel Schraube Fests-
tellschraube
0-329090-212 ST12-DC6-120 2~6 120 40 12 13 -- DC6
0-301940-642
M5 * L95 --
-222 ST16-DC6-150 2~6 150 38 16 13 3° DC6 M5 * L100 OP-M10
-232 ST20-DC6-200 2~6 200 70 20 13 3° DC6 M5 * L100 OP-M10
-242 ST25-DC6-250 2~6 250 115 25 13 3° DC6 0-301940-643 M5 * L100 OP-M10
0-329090-312 ST20-DC8-150 3~8 150 28 20 19 2° DC8
0-301940-652
M6 * L72 OP-M12
-322 ST20-DC8-200 3~8 200 28 20 19 2° DC8 M6 * L120 OP-M12
0-329090-412 ST25-DC10-150 3~10 150 28 25 24 2° DC10
0-301940-662
M8 * L80 OP-M16
-422 ST25-DC10-200 3~10 200 28 25 24 2° DC10 M8 * L100 OP-M16
-432 ST25-DC10-250 4~10 250 28 25 24 2° DC10 M8 * L150 OP-M16
DC6-E DC8-E DC10-E
Bestellnummer Größe (mm) Bestellnummer Größe (mm) Bestellnummer Größe (mm)
0-300090-203 3.0 0-300090-303 3.0 ------------------ 3.0
0-300090-204 4.0 0-300090-304 4.0 0-300090-404 4.0